
 1 

Metinis pranešimas 
Prie 2021 m. finansinės atskaitomybės 

 

Įmonės veiklos aprašymas: 

VšĮ Ausytės pagrindinė bendrovės vykdymo veikla – naminių gyvūnelių prieglauda, laikina globa. 

Ataskaitinių metų pabaigoje samdomų darbuotojų nebuvo. 

VšĮ Ausytės įkurta 2021m. rugpjūčio mėn. 24d. 

VšĮ Ausytės veiklą vykdo vadovaujantis LR Vyriausybės Buhalterinės apskaitos pagrindų įstatymų, 

pajamos ir sąnaudos apskaito kaupiamuoju būdu, ilgalaikio turto nusidėvėjimą apskaito taikydama tiesiog 

proporcingą metodą. 

Finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais. 

 Rengiant finansinę VšĮ Ausytės atskaitomybę buvo atsižvelgiama į veiklos tęstinumo principą t.y. 

numatoma, kad VšĮ Ausytės artimiausioje ateityje galės tęsti savo veiklą. 

Finansiniai VšĮ Ausytės metai sutampa su kalendoriniais metais. 

Toliau išdėstomi svarbiausi apskaitos politikos aspektai , kuriais VšĮ Ausytės vadovavosi rengdama 

metinę finansinę atskaitomybę : 

Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka visus šiuos 

pripažinimo kriterijus: 

VšĮ Ausytės ketina jį nauduoti ilgiau nei vienerius metus; 

VšĮ Ausytės pagrįstai tikisi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais; 

Įsigijimo vertė ne mažiau nei 145 EUR; 

Jei turtas neatitinka nors vienam iš aukščiau išvardintų sąlygų ,toks turtas laikomas trumpalaikiu, 

kaupiamas antroje klasėje ir metų pabaigoje nurašomas pagal “Medžiagų nurašymo aktą”. 

Ilgalaikio turto likutinė vertė kiekvienam turtui - 1 (vienas )euras. 

Į ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainą neįskaitomas pridėtinės vertės mokestis. 

Atsargos 

VšĮ Ausytės apskaitoje, atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina. 

Įmonės atsargomis laikomas turtas : 

1 Kanceliarinės, ūkinės prekės (jas sunaudojus , nurašomos pagal “Medžiagų nurašymo aktą”arba 

atitinkamą dokumentą); 

2 Prekės skirtos perparduoti. 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Pinigai –tai įmonės kasa, bankas (kurie gali būti kiek nacionalinė valiuta, tiek užsienio 

ekvivalentas). 



 2 

Įsipareigojimai 

Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai :- tai skolos tiekėjams ,kitoms kreditinėms institucijoms , tai 

mokesčių , atlyginimų skolos ,gauti avansai , Įmonės skola gali būti laikoma tokia skola –tik dokumentais 

argumentuota su visais privalomais rekvizitais ir parašais (gali būti priimta pagal registruotą laišką be parašų 

). Skolos data- dokumento gavimo data , mokesčiai ir sąnaudos gali būti pripažįstami tik tada, kai 

dokumentas (originalas ) pristatytas į buhalteriją. Atlyginimų , soc.draudimų priskaičiavimai gali būti 

laikomi sąnaudomis tada, už kokį laikotarpį yra skaičiuojami , išskyrus atostoginius (atostoginiai-tai 

sąnaudos to laikotarpio, kada jie yra apskaičiuoti). 

Įsipareigojimai pripažįstami VšĮ Ausytės apskaitoje ir atvaizduojami balanse, kai įmonė įgyja 

prievoles,kurios turės būti įvykdytos. 

Planuojami sandoriai , suteiktos garantijos įsipareigojimu nepripažįstami. 

Įsipareigojimai įvertinami savikaina. 

Palūkanos, pelnas ar nuostoliai susiję su įsipareigojimais, pripažįstami ataskaitinio laikotarpio 

sąnaudomis ar pajamomis. 

Pajamos 

Pajamos VšĮ Ausytės pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje registruojamos 

tada, kai jos uždirbamos , neatsižvelgiant į pinigų gavimą. 

Pajamomis laikomos tik įmonės ekonominės naudos padidėjimas . Pajamomis nepripažįstamos 

trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos ,taip pat pridėtinės vertės mokestis , kadangi tai nėra įmonės 

gaunama ekonominė nauda ir šios sumos nedidina nuosavo kapitalo.  

Sąnaudos 

Sąnaudos VšĮ Ausytės pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu , kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 

Sąnaudos įvertinamos tikrąją verte. 

Pardavimo savikaina sudaro per ataskaitinį laikotarpį patirtos išlaidos , tenkančios per ataskaitinį 

laikotarpį parduotoms priekėms. 

 

 

VšĮ Ausytės vadovas      Simona Mikalauskaitė 


